
OPOSICIONES Y CONCURSOS

MINISTERIO DE HACIENDA

15690 ORDEN de 21 de junio de 1979 por la que se nom­
bra el Tribunal que ha de juzgar los ejercicios de 
la oposición a ingreso en el Cuerpo de Intervención 
y Contabilidad de la Administración Civil del Es­
tado.

Ilmo. Sr.: Convocadas oposiciones a ingreso en el Cuerpo de 
Intervención y Contabilidad de la Administración Civil del Es­
tado, por Orden de este Departamento de 20 de enero de 1979, 
y una vez firmes las listas de aspirantes admitidos, se hace 
preciso designar el Tribunal que ha de actuar en las mismas, 
conforme establece la base quinta de la citada Orden y de 
acuerdo con las propuestas de los Organismos respectivos y 
delegación de V. I., 

En consecuencia, este Ministerio ha tenido a bien disponer:
Se nombra el Tribunal que ha de juzgar los ejercicios de la 

oposición a ingreso en el Cuerpo de Intervención y Contabili­
dad de la Administración Civil del Estado, convocada por Orden 
de 20 de enero de 1979, que queda constituido en la forma si­
guiente:

Presidente:
a) En propiedad, don Ramón Díaz García, del Cuerpo de 

Intervención y Contabilidad de la Administración Civil del Es­
tado.

b) Suplente, don Valeriano Galilea Mazo, del Cuerpo de 
Intervención.

Vocales:
a) En propiedad, don Eduardo Bueno Campos, Catedrático 

de la Facultad de Ciencias Económicas y Empresariales de la 
Universidad Autónoma de Madrid; don Mariano Sebastián He­
rrador, Catedrático de la Facultad de Derecho de la Universidad 
Complutense de Madrid; doña Amelia Pérez Estévez y don Julián 
Arcos Alcaraz, ambos del Cuerpo de Intervención y Contabili­
dad de la Administración Civil del Estado.

b) Suplentes, don Eugenio Prieto Pérez, Catedrático de la 
Facultad de Ciencias Económicas y Empresariales de la Univer­
sidad Autónoma de Madrid; don Lucas Beltrán Flores, Catedrá­
tico de la Facultad de Derecho de la Universidad Complutense 
de Madrid; don Federico Montero Hita y don José Antonio To­
rres Viguer, ambos funcionarios del Cuerpo de Intervención y 
Contabilidad de la Administración Civil del Estado.

Lo digo a V. I. para su conocimiento, el de los interesados y 
demás efectos.

Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid. 21 de junio de 1979.—P. D., el Subsecretario de Ha­

cienda, Carlos García de Vinuesa y Zabala.
Ilmo. Sr. Interventor general de la Administración Civil del Es­

tado.

MINISTERIO DE OBRAS 
PUBLICAS Y URBANISMO

15691 RESOLUCION de la Jefatura Provincial de Carre­
teras de Cuenca por la que se hace pública la rela­
ción de admitidos y excluidos a tomar parte en 
el concurso-oposición para proveer una plaza de 
Capataz de brigada, vacante en la plantilla de esta 
provincia.

Finalizado el plazo de presentación de solicitudes al con­
curso-oposición para proveer una plaza de Capataz de brigada 
del Cuerpo de Camineros del Estado, vacante en la actualidad 
en la plantilla de esta provincia, y a los efectos previstos en 
el artículo 19 del Reglamento General del Cuerpo de Cami­
neros del Estado, se hace pública la relación de aspirantes 
admitidos y excluidos a acceder a las pruebas de examen 
correspondiente.

Admitidos
Don Manuel Castilla Sánchez.
Don Manuel Segarra Bellés.
Don José Artero Duque.
Don Luis Antonio Pardo Simón.
Don Antonio Delgado Olivares.
Don Antonio García Casero.
Don Manuel Cano España.
Don Tomás Angel García López.
Don Angel Segovia Martínez.
Don Vicente García Segovia.
Don León Brox Latorre.
Don Pedro Julián Martínez López.
Don Conrado Ballesteros Castillo.
Don Elias Mariano Alonso Alonso.
Don Alfredo Sáez Herranz.
Don Antonio Malavia Saiz.
Don Gabriel Collado Pastor.
Dpn Miguel Olaya Zafra.
Don Celestino Candel López.

Excluidos
Ninguno.
Por Resolución de la Subsecretaría del Ministerio de Obras 

Públicas y Urbanismo de 7 de junio actual, el Tribunal que 
juzgará el referido concurso-oposición estará integrado por el 
ilustrísimo señor don Salvador Guardia Jiménez, Ingeniero 
Jefe provincial de Carreteras, como Presidente; don Gregorio 
Rubio Manzanares, Ingeniero de Caminos, y don Eduardo 
Herrero Rodríguez, Ingeniero Técnico de Obras Públicas, como 
Vocales; actuando como Secretario don Eustorgio de la Fuente 
Gómez, del Cuerpo General Administrativo.

Los exámenes darán comienzo a las diez de la mañana del 
día 4 del próximo mes de septiembre, en los locales del taller 
principal de este Servicio, situado en el kilómetro 81 de la 
carretera de Tarancón a Teruel.

Cuenca, 25 de junio de 1979.—El Ingeniero Jefe.—9.252-E. 

15692 RESOLUCION de la Confederación Hidrográfica del 
Tajo por la que se hace pública la lista definitiva 
de solicitantes admitidos a las pruebas selectivas 
libres para cubrir una plaza de Titulado de Es­
cuelas Técnicas de Grado Medio vacante en la 
plantilla de dicho Organismo, y se designa el Tri­
bunal calificador de las mismas.

Transcurrido el período de reclamaciones concedido en reso­
lución de 29 de enero de 1979. por la que se hizo pública 
la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos a las 
pruebas selectivas libres para cubrir una plaza de Titulado de 
Escuelas Técnicas de Grado Medio en este Organismo, convo­
cadas por resolución de 4 de octubre de 1978.

Esta Dirección ha resuelto:
Primero.—Elevar a definitiva la lista provisional de admiti­

dos a dichas pruebas selectivas, integrada por los siguientes 
solicitantes:

D. N. I.

Aspirantes admitidos
Don José Luis de Castro Sirvent ..........
Don Rafael Cerdera Blanco..........

24.709.752 
345.287

Don Miguel Angel Guillén Bellido.........
Don Juan de Dios Pérez Laveln ...

17.187.022
30.404.433

Aspirantes excluidos
Doña Aurora Sáez Díez ............ ..: ... 71.253.881
Don Miguel Alvarez Delgado .................................... 28,404.020
Por no cumplir el requisito señalado en el aparta­

do c) de la base 2 de la convocatoria.
Segundo.—Designar el Tribunal calificador de las citadas 

pruebas, que quedará integrado de la siguiente forma:
Presidente: Ilustrísimo señor don Enrique Carrasco Gadea, 

Ingeniero Director de la Confederación Hidrográfica del Tajo.



Presidente suplente: Ilustrísimo señor don Carlos Calvin Ló­
pez de Baró, Ingeniero de Caminos, Canales y Puertos.

Vocales:
Don Gamaliel Martínez de Bascarán, Ingeniero Jefe de la 

Sección de Aplicaciones Industriales.
Don Rafael López Arahuetes, en representación de la Subse­

cretaría de Obras Públicas y Urbanismo.
Don Ignacio Divar Pereletegui, en representación de la Direc­

ción General de la Función Pública.
Secretario: Doña Benita Iriondo Guisasola, Funcionario del 

Cuerpo General Administrativo.
Vocales suplentes:
Don José Luis Nistal Bedia, Ingeniero de Caminos, Canales 

y Puertos.
Don Conrado Lajara Manzano, en representación de la Sub­

secretaría de Obras Públicas y Urbanismo.
Don José Gómez Escribano, en representación de la Direc­

ción General de la Función Pública.
Secretario suplente: Don Mario García García, funcionario 

del Cuerpo General Administrativo.
Contra esta resolución podrán los interesados interponer re­

curso de reposición ante esta Dirección, en el plazo de un 
mes, a partir de la fecha de su publicación en el «Boletín 
Oficial del Estado», conforme a lo dispuesto en el artículo 126 
de la Ley de Procedimiento Administrativo.

Madrid, 30 de mayo de 1979.—El Ingeniero director, Enrique 
Carrasco.

MINISTERIO DE EDUCACION

15693 ORDEN de 26 de junio de 1979 por la que se nom­
bran los Tribunales, titular y suplente, que han de 
juzgar las pruebas de la oposición libre para acceso 
al Cuerpo de Maestros de Taller de Escuelas de 
Maestría Industrial.

Ilmo. Sr.: De conformidad con lo establecido en la base 5.ª 
de la Orden ministerial de 19 de febrero de 1979 («Boletín Ofi­
cial del Estado» del 22), por la que se convocaba oposición libre 
para proveer plazas de Maestros de Taller de Escuelas de 
Maestría Industrial,

Este Ministerio ha resuelto nombrar los Tribunales que figu­
ran en el anexo adjunto, para las asignaturas que se señalan, 
que han de juzgar las pruebas de la mencionada oposición libre.

Lo que comunico a V. I.
Madrid, 26 de junio de 1979.—P. D., el Director general de 

Personal, Matías Vallés Rodríguez.
Ilmo. Sr. Director general de Personal.

ANEXO QUE SE CITA 
Prácticas del Metal número 1 

Tribunal titular

Presidente: Don Francisco Magarolas Ortéu, Coordinador pro­
vincial de Formación Profesional de Tarragona.

Vocales:
Don Juan Antonio Montiel Aguilar, Maestro de Taller del 

Instituto Politécnico Nacional «San Blas» de Madrid.
Don Jesús García Gómez, Maestro de Taller del Centro Na­

cional de Formación Profesional de Ubeda.
Don Juan Bautista Posadilla Morán, Maestro de Taller del 

Instituto Politécnico Nacional de Gijón.
Don José Luis Benito Mínguez, Maestro de Taller del Institu­

to Politécnico Nacional «Juan de la Cierva» de Madrid.
Tribunal suplente

Presidente: Don Alfonso Ruiz Minuesa, Profesor numerario 
del Instituto Politécnico Nacional «Carlos María Rodríguez de 
Valcárcel» de Madrid.

Vocales:
Don Manuel Iturricastillo Guisasola, Maestro de Taller del 

Centro Nacional de Formación Profesional de Elgóibar.
Don Andrés Muñoz Sahera, Maestro de Taller del Instituto 

Politécnico Nacional de Cuenca.
Don José Manuel Figueras Güell, Maestro de Taller del Cen­

tro Nacional de Formación Profesional de Valls.
Don Julián García Villar, Maestro de Taller del Instituto Po­

litécnico Nacional de Zamora.

Este Tribunal actuará en Madrid y examinará a todos los 
opositores que se presenten por la reserva cualquiera que sea 
su distrito y a los opositores del turno libre que en la lista de 
admitidos figuren en los distritos de Madrid, Bilbao, Córdoba, 
Extremadura y Granada.

Prácticas del Metal número 2 
Tribunal titular

Presidente: Don Ignacio Lecumberri Iraolagoitia, Coordina­
dor provincial de Formación Profesional de Vizcaya.

Vocales:

Don Manuel García Gutiérrez, Maestro de Taller del Insti- 
tuto Politécnico Nacional de Jaén.

Don Tomás Chinchilla Lechuga, Maestro de Taller del Cen- 
tro Nacional de Formación Profesional de Linares.

Don Luis Torrella Serantes, Maestro de Taller del Instituto 
Politécnico Nacional de El Ferrol del Caudillo.

Don Vicente Peinador Matarranz, Maestro de Taller del Ins­
tituto Politécnico Nacional de Alicante.

Tribunal suplente

Presidente: Don Luis Pellicer Caravaca, Profesor numerario 
del Instituto Politécnico Nacional de Vigo.

Vocales:
Don José Bueno Ruiz, Maestro de Taller del Instituto Poli­

técnico Nacional de León.
Don José Fernández Barreiro, Maestro de Taller del Centro 

Nacional de Formación Profesional de Villaverde (Madrid).
Don Enrique Sanchís Pastor, Maestro de Taller del Centro 

Nacional de Formación Profesional de Játiva.
Don Justino A. González Pintado, Maestro de Taller del Ins­

tituto Politécnico Nacional de Toledo.
Este Tribunal actuará en Madrid y examinará a los oposito­

res del turno libre que en la lista de admitidos figuren en los 
distritos universitarios de Baleares, Barcelona, La Laguna, Má­
laga, Murcia, Oviedo, Salamanca, Santander, Santiago de Com- 
postela, Sevilla, Valencia, Valladolid y Zaragoza. Los opositores 
de estos distritos que se presenten por la reserva se examinarán 
ante el Tribunal número 1.

Prácticas de Electricidad número 1 
Tribunal titular

Presidente: Don José Luis Espinosa Iborra, Coordinador pro­
vincial de Formación Profesional de Valencia.

Vocales:
Don Luis Couceiro Raposo, Maestro de Taller del Instituto 

Politécnico Nacional de Lugo.
Don José María Tellería Urruzola, Maestro de Taller del Cen­

tro Nacional de Formación Profesional de Tolosa.
Don Emilio García Gutiérrez, Maestro de Taller del Centro 

Nacional de Formación Profesional de Mérida.
Don D. José A. Torres Gago, Maestro de Taller del Centro 

Nacional de Formación Profesional de La Estrada.
Tribunal suplente

Presidente: Don Adolfo Puertas Trica, Profesor numerario 
del Centro Nacional de Formación Profesional de Huesca.

Vocales:
Don Catalino Gutiérrez Montalvo, Maestro de Taller del Ins­

tituto Politécnico Nacional de Avila.
Don Antonio Carvajal de la Poza, Maestro de Taller del Ins­

tituto Politécnico Nacional de Valladolid.
Don Jaime Armengoll Comellas, Maestro de Taller del Ins­

tituto Politécnico Nacional de Tarrasa.
Don Alfonso Aranda Florido, Maestro de Taller del Centro 

Nacional de Formación Profesional de Nerja.
Este Tribunal actuará en Madrid y examinará a todos los 

opositores que se presenten por la reserva cualquiera que sea 
su distrito universitario y a los opositores del turno libre de los 
distritos universitarios de Madrid, Extremadura, Granada y 
La Laguna.

Prácticas de Electricidad número 2 
Tribunal titular

Presidente: Don Manuel Rodríguez Pérez, Profesor numerario 
del Instituto Politécnico Nacional de Burgos.

Vocales:
Don Raimundo Labarquilla Rico, Maestro de Taller del Ins­

tituto Politécnico Nacional de Logroño.


